
Servizio: Servizio Risorse umane e formazione
Settore: AMMINISTRAZIONE PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N° 764 del 05-06-2020

OGGETTO:

AVVISO DI MOBILITÀ PRECONCORSUALE VOLONTARIA MEDIANTE
PASSAGGIO DIRETTO TRA AMMINISTRAZIONI DIVERSE, AI SENSI
DELL'ART.38 BIS DELLA LEGGE REGIONALE 13 NOVEMBRE 1998 N. 31,
PER N. 6 POSTI DI CATEGORIA "C" DA INQUADRARE PRESSO L'AGENZIA
SARDA PER LE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO CON CESSIONE DEL
CONTRATTO DI LAVORO - NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

  
IL DIRETTORE GENERALE

 
VISTO lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la Legge regionale 13 novembre 1998 n.31, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126 del 10 agosto 2014, recante
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 19/23 del 28.05.2015 recante “Modalità e tempi di attuazione
dell’armonizzazione dei sistemi contabili degli enti e delle agenzie regionali”, che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 2
della L.R. 9 marzo 2015, n. 5, e dell’art. 28 della L.R. n. 11/2006, estende anche agli Enti e alle Agenzie regionali
l’applicazione del D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la Legge Regionale 12 marzo 2020, n. 10 – Legge di Stabilità 2020;

VISTA la Legge Regionale 12 marzo 2020, n. 11 – Bilancio di previsione triennale 2020-2022;

VISTA la Legge Regionale 17 maggio 2016, n. 9, recante “Disciplina dei servizi e delle politiche per il lavoro”;

VISTO l’art. 10 della L.R. n. 9/2016 che istituisce l’Agenzia sarda per le politiche attive per il lavoro (ASPAL), con sede a
Cagliari, quale organismo tecnico della Regione dotato di personalità giuridica, di autonomia organizzativa, amministrativa,
patrimoniale e contabile;

VISTO l’articolo 13 della L.R. n. 9/2016 che individua, quali organi dell’ASPAL, il Direttore ed il Collegio dei revisori dei conti;

VISTO l’articolo 14 della L.R. n. 9/2016 che disciplina i compiti di coordinamento, direzione e controllo da parte del Direttore
generale dell’ASPAL;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 36/5 del 16.06.2016 recante “Approvazione preliminare Statuto Agenzia
sarda per le politiche attive del lavoro” ed approvato in via definitiva con Deliberazione della Giunta regionale n. 37/11 del
21.06.2016;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 52/15 del 23.12.2019 con la quale è stato nominato il Collegio dei revisori
dei conti dell’Agenzia sarda per le politiche attive del lavoro;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 29/22 del 31 luglio 2019, con la quale è stato nominato il Dott. Massimo
Temussi Direttore dell’Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 79 del 05.08.2019 con il quale sono state conferite al Dott. Massimo
Temussi, con decorrenza immediata, le funzioni di direttore generale dell’Agenzia sarda per le politiche attive del lavoro
(ASPAL) fino al 31 dicembre 2019;

VISTA la DGR 52/16 del 23.12.2019 con la quale sono state prorogate fino al 30.06.2020 le funzioni di Direttore dell’Agenzia
sarda per le politiche attive del lavoro al Dott. Massimo Temussi;

DETERMINAZIONE N. 764/ASPAL DEL 05-06-2020     -     PROPOSTA N. 813 DEL 03-06-2020

1/4



VISTA la Determinazione n. 8/ASPAL del 05.01.2017 con la quale sono state attribuite le titolarità degli incarichi dirigenziali
dell’Aspal;

VISTA la Determinazione n.445 del 17.03.2020 con la quale sono state attribuite le funzioni di direttore ad interim del servizio
Risorse umane e formazione al dott. Gianluca Calabrò;

VISTA la Determinazione n. 3116/ASPAL del 11.12.2019 concernente “Autorizzazione esercizio provvisorio di bilancio per
l’esercizio 2020” dell’Aspal;

VISTA la Deliberazione n. 51/71 del 18.12.2019 con la quale è stato rilasciato il nulla osta all’immediata esecutività della
predetta determinazione 3116/ASPAL del 11.12.2019;

VISTA la Determinazione n. 668/ASPAL del 12.05.2020 concernente “Approvazione Bilancio di previsione 2020-2022
dell’Agenzia sarda per le politiche attive del lavoro e degli allegati tecnici -Articolo 14, comma 1, lettere b) e d) della L.R.
9/2016;

VISTO il C.C.R.L. per il personale dipendente dell’Amministrazione regionale, Enti, Istituti, Agenzie ed Aziende regionali
vigente;

VISTA la Determinazione n. 3112/ASPAL del 11.12.2019, con la quale è stata avviata la procedura di mobilità
preconcorsuale volontaria mediante passaggio diretto tra amministrazioni diverse, ai sensi dell’art. 38 BIS della Legge
Regionale 13 novembre 1998 n. 31, per n. 6 posti di categoria “C” da inquadrare presso l’Agenzia Sarda per le Politiche
Attive del Lavoro con cessione del contratto di lavoro;

CONSIDERATO che l’Avviso di mobilità preconcorsuale, di cui alla sopra citata determinazione n. 3112/ASPAL del
11.12.2019, prevede, all’art. 6, la nomina di una commissione esaminatrice composta da tre componenti, di cui due esterni
all’ASPAL, e presieduta dal Direttore Generale dell’ASPAL o un suo delegato;
VISTO l'art. 55 comma 1 della L.R. 13.11.1998 n. 31, come modificato dalla L.R. 21.04.2005 n. 7, che prevede che le
Commissioni giudicatrici siano formate da esperti di provata competenza nelle materie oggetto della prova, esterni o interni
all'Amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti degli organismi sindacali e di
rappresentanza dei lavoratori o da questi designati;

RILEVATO che questa Direzione non è a conoscenza di cause di incompatibilità e/o inconferibilità dell’incarico, ai sensi degli
art. 35 e 35-bis del D.lgs. 165/2001 e delle disposizioni generali in tema di incompatibilità e obbligo di astensione presenti nel
codice di comportamento dei dipendenti dell’Amministrazione regionale, e che, in occasione della prima riunione della
Commissione il Presidente, i componenti e il segretario verbalizzante saranno richiesti di sottoscrivere apposita dichiarazione
sull’assenza di cause di incompatibilità e/o inconferibilità dell’incarico;

VISTO l'art. 7, comma 1, lett.a) della L.R. 13.11.1998 n. 31 che riserva a ciascuno dei sessi, salvo motivata impossibilità,
almeno un terzo dei posti nella formazione delle Commissioni;

RITENUTO pertanto necessario provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice;

DETERMINA

Art. 1) di nominare la Commissione esaminatrice della procedura di mobilità preconcorsuale volontaria mediante passaggio
diretto tra amministrazioni diverse, ai sensi dell’ar 38 BIS della Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31, per n. 6 posti di
categoria “C” da inquadrare presso l’Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro con cessione del contratto di lavoro,
così come previsto all’art. 6 del bando di mobilità, approvato con Determinazione n. 3112/ASPAL del 11.12.2019;

Art. 2) che la commissione è così costituita:

-           Dott. Gianluca Calabrò, Dirigente del Servizio Bilancio e Rendicontazione dell’ASPAL, in qualità di Presidente;

-           Dott.ssa Silvia Cocco, Direttore Generale dell’Assessorato degli Affari Generali, Personale e Riforma della

Regione, in qualità di componente;

-           Dott. Roberto Ginesu , Dirigente presso l’ATS Sardegna, in qualità di componente;

-           Dott. Carlo Serra, funzionario categoria D, dipendente dell’ASPAL, in qualità di segretario verbalizzante;

Art. 3) di conferire ai componenti della Commissione il mandato di provvedere a tutti gli adempimenti necessari per

DETERMINAZIONE N. 764/ASPAL DEL 05-06-2020     -     PROPOSTA N. 813 DEL 03-06-2020

2/4



l'espletamento della funzione;

Art. 4) di provvedere, con successivo atto, all'impegno delle somme necessarie per il pagamento dei compensi spettanti ai

componenti della Commissione esaminatrice;

Art. 5) di trasmettere la presente Determinazione all’Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e

Sicurezza Sociale, all’Assessorato degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione e al Collegio dei Revisori

dell’ASPAL;

Art. 6) di pubblicare la presente determinazione e tutti gli atti del procedimento in oggetto sul sito dell’ASPAL

(www.regione.sardegna.it/agenziaregionaleperillavoro) nella sezione Concorsi e selezioni, e su

http://regione.sardegna.it/sistemaregione.

 

 

Il Funzionario incaricato: Dott.ssa Emanuela Oppo Porcu

DETERMINAZIONE N. 764/ASPAL DEL 05-06-2020     -     PROPOSTA N. 813 DEL 03-06-2020

3/4

http://regione.sardegna.it/sistemaregione


 
Visto

di attestazione di copertura finanziaria
Il Funzionario del Servizio Bilancio e Rendicontazione

SALVATORE MAXIA
 
 
 

Visto
Del Direttore del Servizio Servizio Risorse umane e formazione

 DOTT. GIANLUCA CALABRO'
 
 
 

Il Direttore Generale
F.to Dott. Massimo Temussi

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

 
 

DETERMINAZIONE N. 764/ASPAL DEL 05-06-2020     -     PROPOSTA N. 813 DEL 03-06-2020

4/4


